令和４年１０月３日

保護者 様

福井県立敦賀高等学校

校 長  山本 泰弘

抗原検査キットの配布について

 日頃より本校学校保健活動につきまして、ご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

このたび、福井県より、県内の小学校、中学校、義務教育学校、高等学校、特別支援学校に対し

て、新型コロナウイルス感染症に関する抗原検査を迅速かつ簡易に実施するための検査キットが配

布されることになりました。

 今回配布される検査キットは、学校における陽性者の増加に伴い、新型コロナウイルス感染症に

対し不安をもった児童生徒が、家庭において保護者の監督のもと使用することを想定しています。

検査対象や条件、方法については下記のとおりです。

検査を希望される時に、本校ホームページから「検査申込書」をダウンロードし必要事項を記入

して、学校（担任）までご提出ください。なお、申込書の記入は、必ず保護者様がご記入いただき

ますようお願いいたします。

記

＜検査対象者＞

・周囲の感染等の状況により不安を感じている生徒（学校か家庭等かの状況は問いません。）

 対象とならない場合

・発熱等の風邪症状がある場合（登校せずに自宅で休養することを徹底しているため。）

・登校後に体調の変調を来した場合（速やかに帰宅させ、医療機関を受診するよう促すこととし

ているため。）

・同居の家族に体調不良者がいる場合（登校せずに自宅で休養することとなっているため。）

＜検査条件＞＊クラスや部活動での陽性者等増加の不安から、教職員の主導で生徒に検査させることはできません。

・無症状であること。

・生徒の同居家族に未診断の発熱等の有症状者がいないこと。

・「検査申込書」の提出があり、全ての同意項目、確認項目に✓があること。

＜検査方法等＞＊学校での検査は行いません。

・保護者が「検査申込書」に記入し学校（担任）へ提出→学校から検査キット配布

・保護者監督のもと自宅等で検査を行い、保護者が検査結果を確認→学校（担任）へ報告

・検査方法の動画を参考に実施する。

動画 https://dianews.roche.com/office_test.html

＜検査結果＞

・検査結果は、保護者が直接学校（担任）へ報告する。（生徒からの連絡は不可）

・「陰性」の場合、検査結果を学校（担任）に伝えてから登校する。

・「陽性」の場合、検査日を０日として７日間、自宅療養する。（裏面を確認）

療養中に発熱等の症状が出たら、必ず医療機関に相談し、学校（担任）にも連絡する。

・結果報告がない場合は、登校することができませんのでご了承ください。

https://dianews.roche.com/office_test.html